Las indemnizaciones por compensación no podrán exceder los diez mil dólares 

(US$10,000) en total para todas las reclamaciones que surjan del mismo delito; para aquellos que 
estén permanentemente y/o totalmente discapacitados como resultado del crimen, la 
indemnización total no podrá exceder los veinticinco mil dólares (US$25,000).154  Una 
indemnización por compensación no deberá afectar el derecho de cualquier persona de demandar 
al agresor para recuperar los daños; sin embargo, una indemnización por daños y perjuicios en 
una demanda civil dará como resultado que el demandante reembolse al Fondo de